

Tyresö kommun
Säkerhetsenheten
Maj Ingels Fagerlund, säkerhetschef
08-5782 7150

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2011-10-04

1 (2)

2011/KS 0275 30

Kommunstyrelsen

Riskhanterings- och försäkringspolicy

Förslag till beslut

- anta Stockholmsregionens Försäkring AB - SRF
riskhanterings- och försäkringspolicy

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Maj Ingels Fagerlund
Säkerhetschef

Sammanfattning

Styrelsen i Stockholmsregionens Försäkring AB, SRF, har tagit fram en riskhanterings- och försäkringspolicy för samtliga ägare som beskriver hur kommunernas arbete skall bedrivas. Genom en gemensam policy så klargörs och likställs hanteringen av risk och försäkring mellan ägarna i SRF samt tydliggör ansvarsförhållandena mellan respektive kommun och SRF.

Beskrivning av ärendet

Ett av huvudsyftena med SRF är att genom samverkan över kommungränserna ta till vara och utnyttja den kunskap inom riskhantering och skadeförebyggande arbete som finns på olika håll. För att förbättra möjligheterna att effektivt driva dessa frågor i syfte att reducera

skador, förluster och störningar i de kommunala verksamheterna, så är det av vikt att det råder en samsyn mellan ägarna om hur de skall hanteras i respektive organisation. SRFs styrelse har därför tagit fram en riskhanterings- och försäkringspolicy som är avsedd att vara gemensam för samtliga ägare, och som beskriver hur kommunernas arbete i dessa frågor skall bedrivas i praktiken och hur SRF stöder den verksamheten. På försäkringssidan så är det av vikt att notera att allt som berör pensions- och kollektivavtalsreglerade försäkringar för kommunens personal är undantaget från policyn.

Riskhantering är en komplex fråga som kräver ett strukturerat arbetssätt. Något förenklat kan man säga att potentiella negativa avvikelser från planer och förväntningar utgör ”risker” och sådana bör hanteras på ett eller ett annat sätt.

Både hantering av risker (förebygga, reducera, undvika) och negativa utfall (skador, förluster och störningar) leder till kostnader (=riskkostnader) och en effektiv organisation försöker att minimera den summan.

Försäkring är endast en metod för att över tiden utjämna kostnaden för negativa utfall utan att påverka summan, vilken i sin tur endast metodiskt kan reduceras genom riskhantering. SRF skall genom sin verksamhet långsiktigt stödja en effektiv kommunal riskhantering och till så förmånliga villkor som möjligt meddela försäkring till ägarna. Genom att anta en gemensam policy så klargörs och likställs hanteringen av risk och försäkring mellan ägarna samt tydliggörs ansvarsförhållandena mellan respektive kommun och SRF.

I policyn finns beskrivet riskhantering och skadeförebyggande arbete som ska genomsyra alla kommunens verksamheter såsom riskhanteringsprocess, riskanalys, tillbuds- och skadeanmälan.

Tyresö kommuns verksamheter bedriver sedan flera år ett skadeförebyggande arbete genom att utifrån analyser av tillbuds- och skadeanmälningar göra de förbättringar som behövs för att minska och i bästa fall eliminera att tillbud och skador sker.

Det pågår även ett arbete med att se över samtliga styrdokument inom säkerhetsområdet och detta ska utmynna i en övergripande policy för kommunens verksamheter.

Med föreslagen gemensam riskhanterings- och försäkringspolicy för ägarkommunerna i Stockholmsregionens Försäkring AB blir arbetet mer tydligt och ägarkommunerna kan samverka kring metoder och verktyg som bidrar till ett effektivt arbete med riskhantering i den egna kommunen.

SRFs styrelse rekommenderar nu att bifogade riskhanterings- och försäkringspolicy formellt antas av samtliga 20 ägarkommuner

